
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ПРИКАЗ 

07.12.2022 № В-13-738/2 
 

г. Сургут 

 

Об организации аттестации  

заместителей директора  

в 2023 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273  

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 

№ 761н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей 

руководителей, специалистов и служащих» (раздел «Квалификационные 

характеристики должностей работников образования»), в соответствии с приказом 

МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1 от 09.12.2019 № В-13-743/9 «Об утверждении порядка 

 и сроков проведения аттестации претендентов на должность заместителя 

директора и заместителей директора» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить состав аттестационной комиссии для аттестации претендентов 

на должность заместителя директора и заместителей директора МБВ(с)ОУО(с)ОШ 

№1 согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2.Утвердить график заседаний аттестационной комиссии 

МБВ(с)ОУО(с)ОШ №1 в 2023 году согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Кабакову Е.С.. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
1FB2D6DFD395CB484941EE68B11D5413 
Владелец: 
 Леонова  Татьяна Викторовна 
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024 

Т.В. Леонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кабакова Елена Сергеевна 

тел 8 (3462) 500-731 



 

 

 

Приложение 1 к приказу 

 

 

  

Состав аттестационной комиссии для аттестации претендентов на должность 

заместителей директора и заместителей директора МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1 

в 2023 году 

 

Леонова Татьяна Викторовна 

 

директор, председатель 

аттестационной комиссии; 

Граханова Светлана Валерьяновна заместитель директора по УВР 

МБВ(с)ОУО(с)ОШ №1, заместитель 

председателя аттестационной 

комиссии; 

Кабакова Елена Сергеевна методист, секретарь аттестационной 

комиссии; 

Беркович Ирина Геннадьевна заместитель директора по ВВВР 

МБВ(с)ОУО(с)ОШ №1; 

Тышкевич Александра Сергеевна учитель английского языка, 

председатель первичной профсоюзной 

организации 

 

Члены комиссии, участвующие в аттестации заместителей директора 

 по административно-хозяйственной работе (в т.ч. претендентов) 

 

Хотмирова Анна Ивановна заместитель директора департамента 

образования; 

Кузнецов Владимир Николаевич начальник отдела эксплуатации 

 и обеспечения безопасности 

департамента образования; 

Рубекина Елена Александровна начальник управления экономического 

планирования, анализа и 

прогнозирования департамента 

образования; 

Самигуллина  

Лариса Мухамадияровна 

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Сургутская технологическая школа»; 

Кулагина Татьяна Николаевна заместитель директора  

по административно-хозяйственной 

работе муниципального бюджетного 

№ В-13-738/2   от 07.12.2022 



общеобразовательного учреждения 

средней школы № 31 

  

Члены комиссии, участвующие в аттестации заместителей директора 

по учебно-воспитательной работе (в т.ч. претендентов) 

 

Соловей Лилия Григорьевна заместитель директора департамента 

образования; 

Кулназарова Ирина Генриховна начальник отдела общего образования 

департамента образования; 

Светлова Марина Борисовна  директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы 

№29; 

Сивак Ольга Геннадьевна директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней школы № 31; 

Шараева Марина Владимировна  заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

гимназии «Лаборатория Салахова» 

 

Члены комиссии, участвующие в аттестации заместителей директора 

по внешкольной внеклассной воспитательной работе (в т.ч. претендентов) 

 

Иванова Ольга Юрьевна заместитель директора департамента 

образования; 

Солуянова Вероника Анатольевна начальника отдела воспитания 

 и дополнительного образования 

департамента образования; 

Фисун Семен Владимирович  директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

лицея имени Хисматуллина Василия 

Ивановича; 

Карпова Людмила Леонидовна заместитель директора по внеклассной 

внешкольной воспитательной работе 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

начальной школы «Перспектива»; 



Ярмак Наталья Викторовна заместитель директора по внеклассной 

внешкольной воспитательной работе 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы 

 № 1 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

 

 

 

График 

заседаний аттестационной комиссии МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1 

на 2023 год 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. аттестуемого, 

должность  

Дата 

заседания АК 

Место 

проведения  

Вид 

аттестации 

1. Гусева Татьяна 

Александровна, 

заместитель директора 

по административно-

хозяйственной работе  

 

24.10.2023 

  

пр.Дружбы, 

11а 

Аттестация 

заместителя 

директора, 

вновь 

назначенного 

на должность 

 

№ В-13-738/2   от 07.12.2022 


